*Approvazione della proposta presentata dal vicario del duca di Calabria:* 1. (*approvata ad alzata e seduta*).

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune:* 2. (120 sì; 108 no). 3. (130 sì; 98 no). 4. (150 sì; 78 no).

(cc. 95v-98v)

Die decimo octavo mensis novembris

In consilio centum virorum in palatio populi Florentini more solito congregato, predictus dominus Iacobinus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie ac etiam presente domino Iohanne de Iuvenatio, domino Iohanne de Diano et domino Berardo de Aquino, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam super balia danda dominis prioribus artium et vexillifero iustitie una cum sex bonis viris per ducalem excellentiam eligendis, uno videlicet pro quolibet sextu, super pecunia in comuni perveniri facienda usque in quantitatem quindecim milium florenorum auri, duratura usque ad XIII diem mensis decembris proxime futurum<sup>1</sup>.

2. Item, provisionem factam super balia danda dominis prioribus et vexillifero iustitie super satisfieri faciendo sapienti viro domino Ubaldo de Eugubio iudici, de eius<sup>a</sup> salario prout in litteris ducalibus de eius elettione loquentibus continetur, et ser Iohanni Ciai notario sindaco comunis Florentini de ipsius salario in ea quantitate qua viderint convenire<sup>2</sup>.

3. Item, provisionem factam super balia danda dominis prioribus et vexillifero iustitie super eo quod possint dare et concedere baliam et potestatem officialibus et doganeriis de novo eligendis, eam videlicet quam habuerunt officialies presentiter in dicto officio existentes.

4. Item, petitionem porrettam pro parte officii bonorum rebellium civitatis Florentie continentem quod salaria aliquorum officialium in dicta petitione contentorum possint et debeant solvi per camerarios camere dicti comunis<sup>3</sup>.

Presentibus testibus Giunta Nardi, Coppo Stephani, Reda Albizzi et Lolo Iacobi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Iohannes Bonacorsi consiliarius consilii centum virorum consuluit secundum propositiones, cum hoc salvo quod in prima provisione ponatur quod pecunia non deveniat in comuni per modum gabelle IIII<sup>or</sup> denariorum pro libra et si hoc salvum non ponatur in ea non procedat.

Dominus Raynerius del Forese consiliarius dicti consilii centum consuluit secundum predictas quatuor propositiones.

Gherardinus Iannis consuluit prout Iohannes predictus.

<sup>1</sup> Nel margine sinistro è annotato «non fuit super dicta provisione partitum aliquod celebratum».

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, c. 25.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 24, c. 25v.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit\*\*\*<sup>1</sup>. 2. placuit LVII; noluerunt XVIII. 3. placuit LXV; noluerunt X. 4. placuit LXI; noluerunt XIII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Iacobinus vicarius proposuit suprascriptas tres propositiones, exceptuata balia priorum super pecunia in comuni perveniri facienda.

Mettus Biliotti consuluit secundum propositiones.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super qualibet propositione per se, 2. placuit XLVIII; noluerunt XV. 3. placuit L; noluerunt XIII. 4. placuit LIII; noluerunt X.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Iacobinus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas tres propositiones. Pierus Octinelli consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die decimonono mensis novembris

In consilio centum virorum in palatio populi Florentini more solito congregato predictus dominus Iacobinus vicarius, presentibus prioribus et vexillifero iustitie ac etiam domino Berardo de Aquino, domino Ianne Barile et dominis Iohanne de Iuvenatio et Iohanne de Diano, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet: 1. Presentibus testibus domino Petro Aglarii de Aglionibus, Bartolo Bonafedis et Betto Bonacorsi et Reda Albizzi preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

<sup>1</sup> Nel margine sinistro è annotato «non fuit super dicta provisione partitum aliquod celebratum».

Dominus Bartholomeus de Castro Florentino iudex consuluit secundum propositionem predictam.

Anselmus Palle consiliarius dicti consilii C. consuluit secundum predictam propositionem.

Vanninus Venture consuluit idem.

Fatto partito ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super dicta propositione, placuit XXXVIII; noluerunt XXXV.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie predictus dominus Iacobinus vicarius, presentibus omnibus supradictis, proposuit supradictam propositionem.

Mettus Biliotti consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto partito ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium super<sup>b</sup> dicta propositione, placuit XXX; noluerunt XXVIII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum predictarum, predictus dominus Iacobinus vicarius, presentibus suprascriptis, proposuit suprascriptam propositionem.

Ser Pierus Octinelli notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto et revolutò partito ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super dicta propositione, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die vigesimo mensis novembris

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi congregato, predictus dominus Iacobinus vicarius, presente domino Iohanne de Iuvenaccio ac etiam presentibus dominis prioribus artium et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptam propositionem, 1.

Presentibus testibus Lotterio Davanzati, Gherardino Iannis, Reda Albizzi et Buto Guidonis preconibus dicti comunis Florentini<sup>c</sup>.

Zucherus Lapi Benci consuluit secundum propositionem predictam.

Bettus Gattus de Gherardinis consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium super dicta propositione placuit quasi omnibus secundum consilium consultorum.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum providus vir ser Anthonius Gani notarius exitus camere comunis Florentini proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 2, 3, 4.

Ser Baldus Gherardi notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Battezzinus Berti Battezzonis consuluit idem.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum notarium seu eius mandato particulariter super qualibet dictarum propositionum per se, 2. placuit CXX; noluerunt CVIII. 3. placuit CXXX; noluerunt LXXXXVIII. 4. placuit CL; noluerunt LXXVIII<sup>d</sup>.

<sup>a</sup> eorum *nel testo*.

<sup>b</sup> *Segue, depennato, quali-*.

<sup>c</sup> *Nel testo segue videlicet.*

<sup>d</sup> *La carta seguente è bianca, tranne per l'intestazione Die primo mensis decembris.*

1327, 11 e 12 dicembre

Consiglio dei cento (11 dicembre)

*Proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1. *Provvedimento in favore dei condannati e sbanditi del comune (79 sì; 2 no).* 2. *Convalida della vendita di varie gabelle (55 sì; 26 no).* 3. *Si autorizzano i tesoriere delle gabelle a consegnare ai camarlinghi del comune 2000 fiorini d'oro (74 sì; 7 no).* 4. *Concessione di rappsaglie ai mercanti fiorentini (75 sì; 6 no).* 5. *Si autorizzano i camarlinghi della camera del comune e della camera delle armi a procedere ad alcuni pagamenti (70 sì; 11 no).* 6. *Petizione presentata dai creditori di Arrigo e Salvo di Guglielmo mercanti falliti (75 sì; 6 no).*

Consiglio speciale del capitano (*stessa data*)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1. (56 sì; 7 no). 2. (43 sì; 20 no). 3. (54 sì; 9 no). 4. (57 sì; 6 no). 5. (48 sì; 15 no). 6. (56 sì; 7 no).

Consiglio generale e speciale del capitano (*stessa data*)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 1., 2., 3., 4., 5., 6. (*approvate ad alzata e seduta*).

Consiglio generale e speciale del comune (12 dicembre)

*Approvazione delle proposte presentate dal vicario del duca di Calabria:* 3., 2., 6., 4. (*approvate ad alzata e seduta*).

*Nomina di sindaci: per ratificare il compromesso raggiunto con messer Benuccio Salimbeni; per difendere i diritti del comune.*

*Approvazione delle proposte presentate dal notaio dell'uscita della camera del comune:* 1. (204 sì; 30 no). 5. (184 sì; 50 no).

(cc. 100-102v)

Die undecimo mensis decembris

In consilio centum virorum<sup>a</sup> in palatio populi Florentini congregato, predictus dominus Iacobinus vicarius, presentibus dicto domino Iohanne de Iuvenaccio,

dominis prioribus artium et vexillifero iustitie, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet:

1. Primo, provisionem factam in favorem condempnatorum et exbannitorum comunis Florentini illis de causis in presente provisione contentis, de ipsis condempnationibus et bannis eximendis solvendo certam pecunie quantitatem in dicta provisione contentam<sup>1</sup>.

2. Item, provisionem factam super eo quod vendictio gabelle nove exactionis pensionum et redditum domorum civitatis Florentie, molendinorum, gualcheriarum, palmentorum et infranteriorum civitatis Florentie ac etiam comitatus Florentini fatta per Andream Banchi, Gherardum Baroncelli et socios gabelle dicti comunis valeat et teneat<sup>2</sup>.

3. Item, provisionem factam super eo quod Lapaccius Del Bene, Vannes Bandini et sotii thesaurarii gabellarum deputatarum pro solutionibus faciendis dicto domino duci, possint libere et impune assignare usque in quantitatem duorum milium florenorum auri camerariis camere dicti comunis non obstantibus aliquibus statutis, provisionibus vel ordinamentis factis vel editis in contrarium<sup>3</sup>.

4. Item, provisionem factam super facto represaliarum concedendarum petentibus contra civitatem et loca ad que commode ire et stari non possint pro eorum iuribus consequendis<sup>4</sup>.

5. Item provisionem factam super eo quod camerarii camere dicti comunis possint, teneantur et debeant dare et solvere domino Simoni de Vicecomitibus de Pisis usque ad unum annum libras X florenorum parvorum quolibet mense; et etiam fratri Laurentio libras LXX florenorum parvorum pro expensis factis et fiendis in domibus in quibus moratur dominus vicarius de pecunia cipi domini vicarii; ac etiam dicto fratri Laurentio florenos auri duodecim pro expendendis et convertendis in satisfactione trium<sup>b</sup> iudicum consultorum comunis<sup>c</sup> et notariorum super facto Manghonis<sup>5</sup>.

6. Item, petitionem porrettam pro parte creditorum Arrighi et Salvi Guillelmi mercatorum cessantium et fugitivorum cum pecunia et rebus alienis<sup>6</sup>.

Presentibus testibus domino Alamanno de Acciaiuolis iuris perito et Reda Albizzi precone dicti comunis Florentini et ser Recupero de Sancto Geminiano.

Ser Iohannes Benvenuti notarius, consiliarius dicti consilii centum virorum consuluit secundum propositiones predictas.

<sup>1</sup> Cfr. *Provvisio*ni, *Registri* 24, c. 29v e *Repubblica*, *Carte di corredo* 38, cc. 61 v-63v.

<sup>2</sup> Cfr. *Provvisio*ni, *Registri* 24, c. 30.

<sup>3</sup> Cfr. *Provvisio*ni, *Registri* 24, cc. 29v, 30.

<sup>4</sup> Cfr. *Provvisio*ni, *Registri* 24, c. 30v.

<sup>5</sup> Nel margine destro è annotato «in folio bambacino singnato per S.» e nel margine sinistro è annotato «S.» Cfr. *Provvisio*ni, *Registri* 24, c. 30v.

<sup>6</sup> Cfr. *Provvisio*ni, *Registri* 24, c. 30v.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LXXVIII; noluerunt II. 2. placuit LV; noluerunt XXVI. 3. placuit LXXVIII<sup>or</sup>; noluerunt VII. 4. placuit LXXV; noluerunt VI. 5. placuit LXX; noluerunt XI. 6. placuit LXXV; noluerunt VI.

Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus vicarius proposuit suprascriptas sex propositiones.

Fuccius Amadoris consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LVI; noluerunt VII. 2. placuit XLIII; noluerunt XX. 3. placuit LIII<sup>or</sup>; noluerunt VIII. 4. placuit LVII; noluerunt VI. 5. placuit XLVIII; noluerunt XV. 6. placuit LVI; noluerunt VII.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum predictus dominus vicarius proposuit suprascriptas sex propositiones.

Ser Pierus Octinelli notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Die duodecimo mensis decembris

In consilio generali trecentorum et spetiali nonaginta virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in dicto palatio populi more solito congregato, predictus dominus Iacobinus vicarius, presente dicto domino Iohanne et dictis prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 3, 2, 6, 4.

Presentibus testibus domino Giachinotto de Corbinellis iuris perito et Reda Albizzi et Moscha Salamonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Battezzinus Berti Battezzonis consuluit secundum propositiones predictas. Zucherus Lapi Benci consuluit idem.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per dictum dominum vicarium particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum per predictum dominum Iacobinum vicarium, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus Cennes Nardi Florentinus, licet absens, ad ratificandum et approbandum pro comuni Florentino compromissum factum in dictum ducem Calabrie per dominum Raynaldum Casini et dominum Talentum de Bucellis et dominum Gherardum de Castro Florentino syndicos ipsius comunis seu alium vel alios eorum<sup>d</sup> occasione questionis vertentis inter comune Florentinum ex parte una et dominum Benuccium de Salimbenis de Senis et dominam Margheritam eius uxorem ex altera occasione questionis castri Manghonis et eius pertinentiarum et occasione represaliarum concessarum dicto domino Benuccio seu dicte domine Margherite eius uxori per comune<sup>e</sup> Senarum contra comune Florentie dumtamen similis ratificatio et approbatio fiat per dictum dominum Benuccium et dictam dominam Margheritam.

Item constitutus fuit syndicus ser Franchinus Vermigli notarius, presens, ad defendendum iura comunis more solito duraturus per sex menses et non ultra<sup>f</sup> ad vendendum bona et possessiones ser Oddi de Altomena cessantis solvere libras et factiones comunis Florentini secundum formam statuti populi et comunis Florentini, positi sub rubrica de bonis non solventibus, libras vendendis pro illa et illis quantitate et quantitibus pecunie et florenis auri quam et quas dictus ser Oddo tenetur solvere comuni Florentino et cetera<sup>g</sup>.

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum providus vir ser Anthonius Ghani notarius exitus camere comunis Florentini, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 1, 5. Zucherus Lapi Benci consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte et mandato dicti ser Anthonii notarii particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit CCIII<sup>or</sup>; noluerunt XXX. 5. placuit CLXXXIII<sup>or</sup>; noluerunt L<sup>h</sup>.